江苏省中医药学会文件

苏中会[2017]46号

关于举办健康中国 2030·中医膏方 传承创新发展论坛暨国家级膏方高级研修班 和专题培训班的通知

各有关单位,省中医药学会膏方研究专业委员会、青年中医研究委员会各位委员,有关专家和学员:

为了贯彻落实《中医药法》,大力实施《"健康中国 2030" 规划纲要》、《中医药发展战略规划纲要(2016-2030 年)》, 积极发挥中医治未病和膏方在养生保健服务中的特色优势, 充分体现中医药在健康中国建设中的独特作用。经研究,定 于 2017 年 9 月 20-23 日在江苏省盐城市举办健康中国 2030·中医膏方传承创新发展论坛(2017 盐城),同期举办 国家级中医药继续教育项目"中医治未病与膏方运用高级研 修班"(项目编号: T20171010014)和国家级中医药继续教 育项目"膏方的理论、应用与制作工艺培训班"(项目编号: BT20174911004), 授予国家级 I 类学分。本届论坛由江苏省中医药发展研究中心、江苏省中医药学会、江苏省中西医结合学会、国家中医药管理局龙砂医学流派传承工作室联合主办, 盐城市中医院、江苏省中医药学会膏方研究专业委员会、青年中医研究委员会联合承办。论坛期间,将召开江苏省中医药学会膏方研究专业委员会、青年中医研究委员会工作会议。相关事项通知如下:

一、主要内容

- 1. 参加国家级中医治未病与膏方运用高级研修班和膏方的理论、应用与制作工艺培训班专题学习培训。
- 2.中医治未病与膏方传承创新专题交流; 龙砂膏滋特色与五运六气理论与应用研讨。
- 3. 江苏省中医药学会膏方研究专业委员会、青年中医研究委员会工作会议暨学术年会。

二、参加对象

- 1.江苏省中医药学会膏方研究专业委员会全体委员(含青委)、青年中医研究委员会全体委员。
- 2.省内外各中医医疗机构、高等中医药院校、科研院所 从事中医膏方理论研究、临床应用、膏方制备以及中医药治 未病研究的相关代表和学员。
 - 3.特邀专家。

三、时间地点

1.会议时间: 2017年9月20-23日

- 9月20日(周三)下午14:00-20:00报到;省中医药学会膏方研究专业委员会工作会议定于9月20日报到当晚20:30召开,并举行膏方青年委员增补颁证仪式,请膏方委员会全体成员准时参会。
- 9月21-23日:论坛开幕式(9月21日8:00开幕)、国家级学习班、专题论坛、青年会议、现场考察交流会等。
- 2.离会时间: 省学会专业委员会委员最早可于 9 月 22 日 (周五)下午 16 点后离会,可根据自己时间安排确定是否继续参加后续学习。报名参加全国"膏方的理论、应用与制作工艺培训班"专题培训的学员参加全程培训,9 月 23 日下午离会。
- 3.会议地点: 盐城明城锦江大酒店(江苏省盐城市盐都区解放南路 267号; 距盐城机场 14公里, 距火车站7公里, 距盐城汽车客运站7公里; 电话 0515-80999999)。

四、相关事项

- 1.请各单位组织遴选业务骨干及后备人才报名参加本届 膏方论坛暨高级研修班。
- 2.请省中医药学会膏方研究专业委员会、青年中医研究 委员会各位委员提前做好工作安排,准时参加会议,不得缺席,特殊情况须向主任委员请假并委派其他相关代表代为参 会。此外,请各位委员积极组织推荐其他相关代表参加会议 培训,记入专业委员会委员任职考核评估档案。
 - 3.按相关规定收取注册费。收费标准:省内普通代表(学

- 员)800元/人,省学会膏方研究专业委员会委员700元/人,青年委员和在校研究生500元/人。
- 4.住宿统一安排,费用自理,住宿费标准:单间360元/间/天,标准间220元/人/天,差旅费回原单位按规定报销。

5.报名方式:务请于9月12日前选择以下方式进行报名。

- (1)首选方式:网上报名。登陆江苏中医药信息网(www.jstcm.com),进入"学术活动"之"活动通知",选择打开本次会议通知,在通知末"我要报名"栏填写基本信息。
- (2) 发送 E-mail 至 jstcm@foxmail.com 请注明姓名、单位、职务职称、电话、住宿等信息。
- 6.联系人。会议报名联系:冯广清,电话:025-86798926; 会议接待联系:张桂才(盐城市中医院),电话:13770037049。



附: 2017 膏方论坛暨国家级膏方高级研修班回执

姓名	单位	职务职称	手 机
住宿预订	单间1人住()	标间拼房()	